Item dichiaramo che il carro e suoi cavalli dati da detto messer Antonio a uno daziero turco sia per conto della commissaria e non di detto messer Antonio proprio.

Item poi che detto messer Iacomo in detti nomi si è contentato spontaneamente dare a detto messer Antonio quei tanti scritti delli crediti che ancora pendono dalla detta compagnia in Moldovia a conto delli aspri 16.960 che si sono sententiati a detto messer Antonio come di sopra per la monta delli sudetti cuori 640, condanniamo detto messer Iacomo a dare a detto messer Antonio detti scritti con commissione ampla di riscuotere, con questo però, che se detti scritti fussino stati riscossi in tutto o in parte da detto messer Iacomo, esso sia obligato a ricompensare detto messer Antonio di tal suo credito in tante cuoia mercantili o darli il prezzo a ragione di aspri 22 il pezzo, con questo però aggiunto, che nel fine di tal compagnia detta di sopra si debba fare conto de l'utile e danno e spese fatte per tal conto e farsene la distributione tra dette parti egualmente com'è giusto.

Item per essere noi impediti dalla brevità del tempo contenuto nel sudetto compromesso, né volendo detto messer Iacomo consentire di prorogarlo, né si potendo vedere o udire le ragioni delle parti circa la compra e vendita delle robe per conto di detta compagnia, riserviamo per tal causa a ciascuna delle parti salve e integre e illese le ragioni loro.

(f. 177v) Item stantibus firmis premissis ut supra per nos laudatis hoc nostro presenti laudo, sententia, arbitrio et arbitramento laudamus, sententiamus, arbitramur et arbitramentamur et condemniamus dictas partes sibi invicem et vicissim, unam alteri et e converso ad faciendum sibi invicem finem, quetationem, refutationem, absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo generaliter de omni et toto eo quod una pars ab altera et e converso petere et consequi posset usque in presentem diem, cum scriptura vel sine, et sic ex nunc, non arbitri et arbitratores suprascripti dictarum partium lites predictas hoc nostro presenti laudo finimus et pro finitis haberi volumus, et de contentis in hoc nostro presenti laudo ipsis partibus imponimus silentium perpetuum, et predicta omnia et singula mandamus a dictis partibus et qualibet earum observari et executioni mandari sub pena in compromisso in nos facto apposita. Rogantes. Latum, datum fuit suprascriptum laudum et sententia per dictos dominos Iacomum et Constantinum arbitros et arbitratores suprascriptos pro tribunali sedentes Pere, in domo solite residentie magnifici domini bayli florentini et ad eius solitum iuris bancum, sub anno Dominice Incarnationis MDLXII, inditione V, die vero XVI mensis maii, Pio pontifice quarto, presentibus, audientibus et intelligentibus dictis domino Antonio et domino Iacomo presentibus predictis, et dicto domino Antonio suo nomine proprio et dicto domino Iacomo suo nomine proprio ac etiam vice et nomine dictarum eius sororum

et fratrum et filiorum / (f. 178r) minorum dicti olim domini Baptiste dictum laudum et omnia et singula in eo contenta ratificantibus, approbantibus et emologantibus et ex facto in presenti instrumento apposito et solemnī stipulatione vallato interdīctas partes sibi invicem et vicissim, promittentibus observantia dicti laudī et omnium et singulorum in eo contentorum, et presentibus domino Alexandro Grippō quondam Terami, domino Bernardo filio domini Franchi de Nigro, domino Luca Rapallo quondam Antonii, et domino Nicolao domini Aloysii de Peronis, omnibus de Pera, testibus ad predicta omnia et singula vocatis, habitis et rogatis.

2

1562 maggio 21

Pere, in domo bayli florentini, ad eius iuris bancum

Giacomo Albori conferisce procura a Berto Ricci di Pera per recuperare alcune scritture private che attestano l'acquisto di una quantità indefinita di cuoio in Moldavia da parte di Giacomo.

ASFi, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 178v-179v.

(f. 178v) Die 21 mensis maii 1562. Procura. Omnibus publice pateat, qualiter dominus Iacobus quondam Baptiste de Alboribus de Pera, ex eius certa scientia et libera voluntate et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuit et potest, fuit in veritate confessus / (f. 179r) et contentus et publice asseruit se usque de mense martii proxime preteriti, vel circiter, fecisse et constituisse suum procuratorem, facotrem et eius negotiorum gestorem ac certum nuntium, Bertum quondam Petresancte de Ricciis de Pera ad ipsius domini Iacobi nomine, et pro eo petendum, exigendum et recipiendum Bugdanie plures coriorum quantitates eidem domino Iacobo debitas et seu debendas a pluribus personis vigore quorundam scriptorum privatorum de diversis diebus et mensibus, et que scripta ipsemet dominus Iacobus dixit dedisse et consignasse dicto Berto procuratori item ad vendendum et alienandum dicta coria et de eis precium recipiendum et alia faciendum et procurandum, de quibus et prout et sicut latius continetur in quodam memoriale sive recordio dicti domini Iacobi et eius manu firmato sub suo die et datali ad quod se refert. Et ex nunc dictus dominus Iacobus, vigore presentis publici instrumenti,

confirmat, et si opus est de nuo constituit et solemniter ordinat prefatum Bertum licet absentem in suum et pro suo procuratore ad omnia et singula faciendum, gendum et procurandum que latius continetur in dicto memoriale; item ad petendum et recuperandum dicta eius scripta existentia penes et in manibus cuiuscumque persone quomodocumque et qualitercumque, et generaliter ad omnia et singula faciendum, in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria, requisita et opportuna et ipsemet constituens faceret et facere posset si presens esset, etiam si talia esset, que mandatum exigeret magis speciale vel generale, dans et concedens dicto eius procuratori plenum, liberum, generale ac speciale mandatum, cum plena, libera, generali ac speciali administratione / (f. 179v) omnia et singula faciendi in predictis et quolibet predictorum et ab eis dependentibus. Promittens et conveniens mihi Petrophilippo, notario infrascripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus et singulis his quorum interest aut intererit in futurum quomodolibet, se perpetuo firmum, ratum et gratum habiturum omne id totum et quicquid per dictum eius procuratorem actum et gestum fuerit in predictis et non contravenire per se vel alios, in iudicio vel extra, sub obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium. Rogans. Actum Pere in domo solite residentie domini bayli florentini et ad eius solitum iuris bancum, presentibus domino Ioannebaptista quondam domini Iacobi de Bendoriis de Pera, dragomanno pro sua maiestate christianissima regis Francorum Constantinopoli, domino Pompeo Boro quondam Francisci veneto, domino Ioanne Fulco quondam Bernardi de Pera, domino Ioanne Piffano quondam Stephani de Rhodio et Antonio quondam Augustini de Confortinis de Pera, omnibus testibus.

3

1562 maggio 21

Pere, in domo bayli florentini, ad eius iuris bancum

Antonio e Giacomo Albori prestano i giuramenti decisori richiesti dal lodo arbitrale emesso il 16 maggio 1562 dagli arbitri Giacomo Marmoretto e Costantino Cantacuzino nell'ambito della causa ereditaria insorta tra i figli del defunto Battista Albori.

ASFf, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 180v-181v.

(f. 180v) Die 22 mensis maii 1562. Decisiones cum iuramentis. Certum est dicitur latum fuit laudum ac sententiam per providos viros dominum Iacobum Marmorettum et dominum Constantinum Catacuzinos de Pera, tamquam arbitros et arbitratores inter dominum Antonium quondam Baptiste de Alboribus de Pera, ex parte una, et dominum Iacobum eius fratrem carnalem modis et nominibus quibus in dicto laudo continere, ex parte altera. Quia cum aliter non posset liquidari multa inter dictas partes quod per iuramentum, dicti arbitri remiserunt decisionem iuramento dictarum partium, prout latius continetur in dicto laudi instrumento rogato per me Petruphilippum notarium infrascriptum. Unde hodie hac presenti superscripta die, constituti personaliter dicti dominus Antonius et dominus Iacobus dictis / (f. 181r) nominibus coram me notario et testibus infrascriptis, causa et occasione decidendi dictas eorum lites relictas decisioni eorum iuramenti et scripturis corporaliter manu tactis, ad delationem mei notarii iuraverunt et quilibet eorum iuravit ad sacra Dei evangelia se dicturos veritatem de his que relictas sunt dictis eorum iuramentis prout infra, videlicet:

Et prima dicto messer Antonio supra il capitulo di detto lodo che dispone che detto messer Antonio debba giurare di non si essere accomodato delle speciarie e vino che si dicono date dalla Martinova nel conto di lei, disse giurando come di sopra che non se n'era accomodato.

Item sopra il capitulo che dispone sopra la metà del domasco lasciato al giuramento di detto messer Antonio, disse detto messer Antonio con suo giuramento come di sopra havere lasciato detta metà in Moldovia a messer Guido, che lo dessi a detto messer Iacomo suo fratello e il resto havere dato al signor Alessandro di Moldovia per negocii della compagnia.

Item sopra il capitulo delli aspri 285 per conto di feltri, disse detto messer Antonio che per non si ricordare così a punto di questo negocio intende concorrere a rata portione secondo il giusto.

Et da l'altra parte detto messer Iacomo nel capitulo che dispone che giuri di non havere havuto saggi 68 d'oro filato, volendo che li sieno sbattuti dal conto di detto messer Antonio aspri 228, disse con detto suo giuramento di non havere havuto altri che saggi 68 come appare per lettere di detto messer Iacomo a detto messer Antonio suo fratello.

Item sopra lo capitulo delli aspri 135 per conto del garzone del mortasuppo lasciato al giuramento di detto messer Antonio, disse che per non si ricordare / (f. 181v) non vuole giurare essere di così.

Item sopra il capitulo delli aspri 99 per fitto di cavallo, e aspri 40 per il mocturro, aspri 15 per mangiarie in Broilago, aspri 80 per perdita di ducati, e delli ducati 34

dati a Ianni garzone, lasciati al giuramento di detto messer Antonio, con suo giuramento come di sopra disse essere stata di così la verità.

Item sopra il capitulo delli aspri 4.828 per spese di vino lasciato al giuramento di detto messer Antonio se ne sia stato satisfatto in vita di messer Battista suo padre, giurando come di sopra disse che non era stato satisfatto vivente detto messer Battista.

Item sopra il capitulo che dispone che si stia al giuramento di detto messer Antonio di non havere havuto uno tengere, uno vaso da carboni, una cassetina, pettini d'osso, guanti, blidii di stagno per fiorini 30 e syropi per fiorini cento, calamai, 28 bucaliccie, spade, tacche, stagni usati, dulimanni di ciambellotti et picchi tre di velluto e lingue di bue, disse non havere havuto alcuna delle predette cose, come di sopra. Rogantes. Actum ut supra, presentibus domino Thoma quondam Ambrosii de Negronibus de Pera, et domino Ada quondam Augustini de Franchis de Chio, testibus.

4

1562 maggio 25

Pere, in domo domini Antonii, filii maioris olim domini Baptiste

Orietta Peroni, vedova di Battista Albori, dichiara che intorno al 12 dicembre 1561, suo figlio Giacomo, nascostamente e contro la sua volontà di gubernatrix degli altri suoi figli minori di 14 anni, asportò dalla casa di Battista una cassa contenente plurime scritture contabili di partite di debiti e crediti della famiglia, e nominò poi Berto Pietrasanta quale procuratore per esigere tali crediti. Orietta dichiara dunque formalmente di non riconoscere Berto come suo procuratore per la riscossione dei detti crediti.

ASFi, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 184r-185r.

(f. 184r) Die 25 mensis maii 1562. Quedam confessio. Domina Orietta, filia olim Pantaleonis de Peronis de Pera, vidua et olim uxor / (f. 184v) domini Baptiste de Alboribus de dicto loco, constituta personaliter coram me Petrophilippo notario et testibus infrascriptis, cum consensu, verbo et licentia domini Bernardi de Nigris filii domini Franchi de dicto loco, eius legitimi mundualdi, eidem domine Oriette presenti et petenti per me notarium supra et infrascriptum, mea et communis Florentie qua fungor autoritate dati et que do, presentis et eidem domine Oriette in omnibus et singulis infrascriptis consentientis et certificata primo et ante omnia de

importancia presentis contractus per me notarium, cum interpretatione de omnibus et singulis suprascriptis et infrascriptis domini Antonii Andrinocopoli quondam Nicolai de Candia, Pere degentis, linguam grecam dicte domine Oriette et italam mei notarii callentis et hinc et inde dictas linguas interpretatis, dixit et publice asseruit qualiter circa duodecim dies mensis decembris proxime preteriti Iacobus filius olim dicti domini Baptiste et privignus dicte domine Oriette, furtim et etiam contra voluntatem dicte domine Oriette, gubernatricis trium filiarum feminarum et duorum filiorum masculorum omnium minorum 14 annis, natorum ex se et ex dicto olim Baptista, et etiam ex quadam capsula clausa cum clavi et per eum aperta plura scripta creditorum sive debitorum pertinentium et que pertinent pro ratis et portionibus ad dictos eius filios et filias minores et ad alios filios et heredes dicti olim domini Baptiste et etiam instituit procuratorem Bertum Petramsanctam de Pera absque consensu dicte domine Oriette et alicuius legitimi tutoris et pro debito tempore curatoris dictorum minorum et quia tutela et cura dictorum filiorum et filiarum dicti olim Baptiste et dicte domine Oriette pertinet ad dictam dominam Oriettam tamquam eorum matrem, quod ad dictum Iacobum vel aliam personam ipsa domina Orietta pro quolibet interesse / (f. 185r) dictorum minorum et etiam pro interesse proprio dicte domine Oriette publice et palam confitetur et asserit, qualiter ipsa non intendit neque permittit dictum Iacobum vel dictum Bertum eius procuratorem aut alias personas exigere heredita dicti olim domini Baptiste vel eius heredum et filiorum minorum, donec et quousque non fuerit facta inter eos legitimam bonorum et hereditatem dicti olim Baptiste divisio, prout iuris est, reservando sibi facultatem accipiendi tutelam et curam dictorum eius filiorum et filiarum minorum infra tempus congruum. Rogans. Actum Pere, in domo domini Antonii filii maioris dicti olim domini Baptiste, posita in contrata Sancti Francisci et in una camera dicte domus, presentibus domino Antonio quondam Ioannis et domino Alexandro Grippio quondam Therami, ambobus de Pera, Baptista Petri de Leonardis de Chio, omnibus testibus.

5

1562 giugno 26

ad Vineas Pere, in domo bayli florentini

Gli eredi di Battista Albori compromettono nuovamente la causa ereditaria in morte del padre in arbitri, nominando Gutto di Andrea Doni di Pera e Marcantonio Stanga mercante veneziano.

(f. 197v) Die 27 iunii 1562. Compromissum. Publice omnibus notum sit qualiter dominus Antonius quondam Baptiste de Alboribus de Pera, per se et suos heredes, nomine proprio ac etiam vice et nomine Argente, Despine et Mariole feminarum ac Hieronymi et Pantaleonis masculorum, filiorum ac filiarum pupillorum ac minorum dicti olim Baptiste existentium sub tutela et cura dicti domini Antonii ex instrumento ultimi nuncupativi testamenti dicti olim Baptiste unde rogato, ut dicitur, per notarium publicum lepoliensem vel alias personas publicas ad id deputatas, sub suo die et datali, ad / (f. 198r) quod instrumentum et contenta in eo relatio habeatur, et pro quibus quidem filiabus et filiis pupillis ac minoribus de rato et rati habitione promisit infrascripto domino Iacobo, eius fratri carnali, presenti et pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti, se facturum et curaturum ita et taliter cum effectu, omni iuris et facti exceptione remota, itaque non excuset etiam possibilia faciendum quod dicti pupilli et minores hoc presens infrascriptum compromissum et omne laudum ex inde ferendum perpetuo firmum et ratum habebunt et contra non facient per se vel alios, alias de suo proprio attendere et observare sub infrascripta pena et quolibet dictorum modorum et nominum simul, in solidum et de per se, ex parte una, et Dominus Iacobus, frater carnalis dicti domini Antonii et filius dicti olim Baptiste, per se et suos heredes, ex parte altera, et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt et possunt, specialiter omnes et singulas lites inter dictas partes dictis nominibus vertentes causa et occasione coriorum et aliarum rerum relictarum et existentium penes et in manibus dicti domini Antonii et dicti domini Iacobi ante mortem, in morte et post mortem dicti olim Baptiste eorum patris, quas voluerunt terminari per infrascriptos eorum arbitros, cum hac conditione, quod si dictus dominus Iacobus restiterit creditor de aliqua denariorum vel rerum quantitate pro denariis per eum solutis Pere, debeat de dicto eius credito ante omnes alios creditores satisfieri, et sic post hec debeat dari et consignari dicte Argente pro eius dotibus summa asprorum quadragintaquinquemillium et generaliter ita tamen quod qualitas specialitati non deroget, neque e contra, / (f. 198v) omnes et singulas lites, causas, questiones et differentias inter dictas partes vertentes et que verti et oriri possent vel poterunt in futurum usque in diem duraturi presentis compromissi et tam ortas quam oriundas causa et occasione hereditatis paterne dicti olim Baptiste et alia quacumque ratione, iuris, modo vel causa, de communi concordia compromiserunt in providos viros dominum Guttum domini Andree de Donis, civem perottum, et dominum Marcumantonium Stangam, mercatorem venetum, tanquam in eorum arbitros, arbitratores, amicabile compositores et bonos viros, licet absentes. Dantes dicte partes dictis modis et nominibus dictis arbitris et arbitratoribus ambobus in concordia plenam licentiam et auctoritatem super huiusmodi

causis et litibus et etiam super liquidis et alia sententiatis et laudatis per dominum Iacobum Marmoretum et dominum Constantinum Catacuzinum de Pera in quodam laudo et sententia per eos data inter dictas partes ex instrumento publico per me Petrumphilippum notarium infrascriptum inde rogato, sub suo die et data, ad quod dicte partes se referunt, stante nihilominus semper firmo dicto testamento dicti olim Baptiste eorum patris et omnibus dependentibus ab eis et connexis, laudandi, sentiendi, arbitrandi, dividendi, definiendi, transigendi, absolvendi et condemnandi et de bonis, rebus et iuribus unius partis et e converso alteri dandi et adiudicandi, de iure vel de facto, cum processus vel cause cognitione vel sine, iuris ordine servato vel non, partibus presentibus vel absentibus, citatis vel non, diebus feriatis et non feriatis, et obmissa penitus omni solemnitate iuris, statutorum et locorum, et ipsorum arbitrorum lauda et sententie et eorum / (f. 199r) potestatem semel et pluries mutandi et corrigendi omni die et quodcumque infra tempus presentis compromissi, cum pacto de omnibus et singulis his que et seu de quibus per dictos arbitros et arbitratores ambos in concordia laudari et arbitrari contigerit, intelligatur fuisse litem et questionem inter dictas partes, etiam de his expresse compromissum fuisse in presenti compromisso ac promiserunt et convenerunt dicte partes sibi ad invicem et vicissim, solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, stare omnibus laudis et sententiis inde ferendis infra tempus presentis compromissi per dictos arbitros ambos in concordia et ab ipsis laudis non appellare nec appellari facere, nec petere vel peti facere, corrigi vel reduci ad arbitrium boni viri, quinimmo presens compromissum et omne laudum inde ferendum perpetuo firma, rata et grata habere et non contravenire, sub pena ducatorum 700 auri in auro sultaninorum applicanda parti observanti. Que pena toties committatur et exigi possit quoties contrafactum fuerit, sub refectione omnium damnorum et expensarum, litis et extra, et hoc presens compromissum durare voluerunt et vires habere hinc ad per totos tres menses proxime futuros ab hodie, cum pacto apposito in presenti compromisso quod si dicti arbitri et arbitratores non essent concordēs in laudando vel non laudassent infra dictum tempus, possint et valeant in concordia eligere sibi tertium coarbitrum cum eadem potestate quam habent dicti suprascripti arbitri, in quem coarbitrum ex nunc dicte partes compromiserunt, quo arbitro et coarbitratore electo / (f. 199v) quicumque ex eis in concordia, alio absente vel presente, contradicente vel mortuo seu quomodolibet impedito, possint laudare et sententiarum ut supra inter dictas partes infra alium mensem proxime futurum, cum hoc expresse declarato inter dictas partes et solemniter apposito et vallato, quod si contigerit non aliter laudari per dictos arbitros et tertium coarbitrum, primum laudum ut supra dicitur latum per dictum dominum Iacobum Marmoretum et dictum dominum Constantinum Catacuzinum remaneat in suo robore, et si laudari contigerit et deficiente dicto domino Antonio in observatione laudi et sententie eorum, dictum primum laudum ipso iure in-

telligatur esse et sit nullum ac si numquam fuisset latum, ultraque dictus dominus Antonius incurrerit in dictam penam dictorum ducatorum 700, et deficiente dicto domino Iacobo pro parte sua in observatione dicti laudi ut supra ferendi per dictos arbitros, ultraque incurrerit in dictam penam dictorum ducatorum 700, dictum primum laudum ut supra latum per dictos dominum Iacobum et Constantinum valeat et restet in suo robore et executioni mittatur. Pro quibus omnibus et singulis observandis et pro dicta pena solvenda, dicte partes obligaverunt sibi ad invicem et vicissim una alteri et e converso se ipsos et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona omnia presentia et futura. Renunciantes. Quibus partibus presentibus precepi per garantigiam. Rogantes. Actum ad Vineas Pere, in domo solite residentie domini bayli florentini, et in camera cubilis mei Petriphilippi notarii infrascripti, presentibus / (f. 200r) domino Bartholomeo quondam Galeotti de Ferrariis de Pera, domino Aurelio Christophori de Sancta Cruce de Trivisio, et Baptista Petri de Leonardis de Chio, testibus.

6

1562 novembre 9

Pere, in domo bayli florentini, ad eius solitum iuris bancum

Giacomo Albori conferisce procura a Giovanni Battista di Giacomo Bendoria di Pera, per eseguire il lodo emesso da Giacomo Marmoretto e Costantino Catacuzino contro il fratello Antonio Albori.

ASFi, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 233v-234v.

(f. 233v) Die 9 mensis novembris 1562. Procura. Dominus Iacobus quondam Baptiste de Alboribus, citra tamen revocatione alicuius sui procuratoris, et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuit et potest, fecit, creavit et solemniter ordinavit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eius negotiorum gestorem, / (f. 234r) ac certum nuntium specialem et generalem dominum Ioannembaptistam quondam Iacobi de Bendoriis de Pera dicta presentem, specialiter et nominatim ad ipsius constituentis nomine et pro eo exequendum et exequi petendum et faciendum quoddam laudum sive sententiam et arbitramentum latum inter dictum dominum Iacobum constituentem modis et nominibus quibus in eo, ex parte una, et dominum Antonium eiusdem domini Iacobi fratrem

carnalem, ex altera, per dominum Iacobum Marmorettum et dominum Constantinum Catacuzinum eorum arbitros et arbitratores ad id assumptos et deputatos a dictis partibus, prout de dicto laudo latius apparere dicitur instrumentum, manu mei Petriphilippi notarii infrascripti, sub suo die et datali, ad quod relatio habeatur; item ad solvendum et satisfaciendum, nec non petendum, exigendum et recipiendum et omnia et singula faciendum, procurandum et gerendum pro executione totius tenoris dicti laudi necessaria, requisita et opportuna et que ipsemet constituens faceret et facere posset si presens esset, etiam si opus esset magis speciale vel generale mandatum; item ad substituendum et revocandum procuratorem unum vel plures, semel et pluries, hoc principali mandato in suo robore remanente, et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria, dans et concedens dicto sui procuratori presenti plenum, liberum, generale ac speciale mandatum. Promittens et conveniens dictus constituens dicto domino Ioannibaptiste procuratori et mihi Petrophilippo, notario supra et infrascripto ut publice persone recipientibus et stipulantibus pro dicto domino Ioannibaptiste et omnibus et singulis quorum interest aut intererit in futurum, quomodolibet se perpetuo firmum, ratum et gratum habiturum / (f. 234v) omne id, totum et quicquid per dictum eius procuratorem et substituendos ab eo actum et gestum fuerit et contra nullo modo dare, relevans insuper dictum eius procuratorem ab omni onere satisfaciendi, sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium. Rogans. Actum Pere, in domo solite residentie magnifici domini bayli florentini et ad eius solitum iuris bancum, presentibus domino Nicolao domini Antonii de Bendoriis de Pera et Baptista Petri de Leonardis de Chio, testibus.

7

1563 gennaio 11

Pere, in domo bayli florentini, ad eius solitum iuris bancum

Antonio Albori conferisce procura a Battista di Pietro Olivieri di Pera per farsi consegnare partite di merci e somme di denaro da alcune persone originarie dell'Egeo e dell'Armenia, ma residenti in Moldavia.

ASF_i, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 254v-255v.

(f. 254v) Die 11 mensis ianuarii 1562. Procura. Publice omnibus pateat qualiter dominus Antonius quondam Baptiste de Alboribus de Pera, citra tamen revocatione alicuius sui procuratoris, et omni meliori modo, via, iure et forma, quibus magis et melius potuit et potest, fecit, creavit et solemniter ordinavit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eius negotiorum gestorem dominum Baptistam Petri de Oliveriis de dicto loco Pere, licet absentem, specialiter et nominatim ad ipsius domini Antonii constituentis nomine et pro eo petendum, exigendum et recipiendum et se habuisse ac recepisse confitendum a Vincentio Macropodario chiense, habitatore Ias, coria nonaginta bovina, et cadulos sive barilectos viginti clavorum ferreorum pro tectis domorum; item ab Antonio Ghiberto similiter chiense, Vassiludii degente, coria bovina quadriginctasetuagintaunum; item a Noros armeno, Ias commorante, ducatos triginta auri in auro; item a Theodoro testario cretensi, in dicto loco Ias commorante [ducatos triginta auri in auro; item a Theodoro testa]^a et generaliter ab omni et quacumque persona et personis, et omnes et quascumque pecunie et rerum quantitates et summas dicto domino Antonio constituenti debitas et debendas, et omne id, / (f. 255r) totum et quicquid dictus constituens petere potest vel poterit in futurum quacumque ratione, iure, modo vel causa, cum scriptura vel sine, publica vel privata et de receptis et exactis per dictum eius procuratorem et substituendos ab eo finem, quetationem et pactum perpetuum de ulterius non petendo faciendum; item ad revidendum, saldandum, et in saldo et calculo ponendum omnes et singula rationes et computa cuiuscumque rei et mercium cum quacumque et quibuscumque persona et personis; item, si opus fuerit, ad comparandum coram quocumque iudice et domino magistratu et officio et agendum et causandum in amplissima forma et omnes et quoscumque actus iudiciarios in tota causa necessarios exercendum; item ad substituendum et revocandum procuratorem unum vel plures, semel et pluries, toties quoties dicto sui procuratori videbitur et placebit, principali presenti mandato in suo robore remanente, et generaliter ad omnia et singula faciendum, gerendum et procurandum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria et opportuna et que iuris ordo et facti qualitas exigunt et que ipsemet constituens facere posset, si presens esset, etiam si talia foret que mandatum exigeret, magis speciale vel generale, dans et concedens dictus constituens dicto sui procuratori licet absentem plenum, liberum, generale ac speciale mandatum cum plena, libera, generali ac speciali administratione in predictis. Promittens et conveniens dictus constituens mihi Petrophilippo notario infrascripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus et singulis quorum interest aut intererit in futurum quomodolibet se perpetuo firmum, ratum et gratum habiturum omne id, totum et quicquid per dictum eius procuratorem vel substituendos ab eo actum et gestum fuerit, et contra nullo

modo dare per se vel / (f. 255v) alios in iudicio vel extra, relevans insuper dictum eius procuratorem et substituendos ab eo ab omni onere satisfaciendi et predicta omnia sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium. Rogans. Actum ut supra, presentibus domino Dominico de Vassis quondam Baptiste et domino Petro Glavano Theodori, ambobus de Chio, testibus.

^a *Segue depennato* ducatos triginta auri in auro; item a Theodoro Testa

8

1563 gennaio 29

Pere, in domo bayli florentini, ad eius solitum iuris bancum

Antonio Albori rilascia procura al veneziano Domenico Rossi, in qualità di esecutore testamentario del padre Battista, e quale tutore dei fratelli minorenni, nonché a nome del fratello Giacomo, a sua volta esecutore testamentario dell'eredità del padre, per riscuotere i crediti ereditari.

ASF_i, *Notarile Antecosimiano*, 955(B), ff. 258v-260r.

(f. 258v) Die 29 mensis ianuarii 1562. Procura. Publice omnibus notum sit qualiter dominus Antonius filius olim domini Baptiste de Alboribus de Pera, tanquam unus ex heredibus dicti olim domini Baptiste eius patris et etiam unus ex / (f. 259r) commissariis et executoribus testamenti et ultime voluntatis dicti olim eius patris et etiam tanquam unus ex tutoribus et curatoribus filiorum et filiarum pupillarum et minorum dicti olim domini Baptiste, prout dicta sua institutione in heredem et commissione et executione, tutela et cura et de predictis omnibus et singulis suprascriptis et aliis latius constare dicitur testamentum dicti olim domini Baptiste, scriptum et confectum Leopoli usque sub die 23 mensis februarii 1561 proxime preteriti, ad quod et contenta in eo relatio habeatur, et sic dictis nominibus et etiam vice et nomine domini Iacobi eius fratris carnalis etiam unius ex dictis heredibus et una cum dicto domino Antonio concommisarii et coexecutoris nec non cotutoris et cocuratoris dictorum filiorum et filiarum pupillarum ac minorum dicti quondam domini Baptiste. Pro quo quidem, domino Iacobo eius cotutor et cocurator ac coexecutor absente de rato et rati habitione, promisit dictus dominus Antonius alias

de suo proprio attendere et observare, citra tamen revocatione alicuius sui procuratoris per eum hactenus constituti et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et solemniter ordinavit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eius negotiorum gestorem dominum Dominicum Gratioli de Rossis venetum, Pere commorantem, presentem specialiter et nominatim ad ipsius constituentis modis et nominibus quibus supra nomine petendum, exigendum et recipiendum et se habuisse ac recepisse confitendum omnes et quascumque pecunie et rerum quantitates et summas dicto constituenti dictis nominibus debitas et debendas, et omne id totum et quicquid dictus constituens dictis nominibus petere potest vel poterit in futurum a quacumque et quibuscumque persona et personis, quacumque ratione, iure, modo vel causa, cum scriptura vel sine, publica vel privata et de exactis et receptis / (f. 259v) sive exigendis et recipiendis per dictum eius procuratorem finiendum et finem, quetationem et pactum perpetuum de ulterius non petendo faciendum; item ad comparandum coram quocumque iudice, magistratu et officio et agendum et causandum, libellum et libellos seu simplices petitiones dandum et porrigendum, excipiendum, protestandum, replicandum, litem et lites contestandum, iuramentum calumnie et cuiuslibet alterius generis prestandum et subeundum in et super animam dicti constituentis, positiones et capitula faciendum, testes, instrumenta, iura et quelibet probationum genera inducendum, sententiam et sententias audiendum et dari et ferri petendum, et ab ea et eis appellandum et de nullitate dicendum, et omnes et quoscumque actus iudiciarios in tota causa necessarios exercendum et generaliter ad omnia et singula faciendum et gerendum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria et opportuna et que iuris ordo et facti qualitas exigunt et requirunt et que ipsemet constituens facere posset, si presens esse, dans et concedens dicto sui procuratori presenti plenum, liberum, generale ac speciale mandatum cum plena, libera, generali ac speciali administratione omnia et singula faciendi in predictis omnibus et singulis. Promittens et conveniens dictus constituens dicto eius procuratori et mihi Petrophilippo, notario infrascripto ut publice persone recipientibus et stipulantibus pro omnibus his quorum interest aut quomodolibet intererit in futurum, se omne id, totum et quicquid per dictum eius procuratorem actum et gestum fuerit perpetuo firmum, ratum et gratum habere et non contravenire sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium, relevans dictum eius procuratorem ab omni onere satisfaciendi. Rogans. Actum Pere, in domo solite residentie domini bayli florentini et ad eius solitum iuris bancum, presentibus / (f. 260r) domino Alexandro Grippio quondam Terami de Pera et Baptista Petri de Leonardis de Chio, testibus.

1563 agosto 13

Pere, in domo bayli florentini, ad eius iuris bancum

Gli eredi di Battista Albori compromettono nuovamente la causa ereditaria in morte del padre in arbitri, nominando tali il bailo fiorentino Albertaccio Alberti e Nicola di Vincenzo Giustiniani di Chio.

ASF_i, *Notarile Antecosimiano*, 956(A), ff. 55r-57r.

(f. 55r) Die 13 mensis augusti 1563. Compromissum. Domina Orietta filia olim Pantaleonis de Peronis de Pera, ad presens vidua et olim uxor domini Baptiste de Alboribus de dicto loco, cum consensu, verbo et autoritate domini Benedicti quondam Antonii de Gagliano de Pera eiusdem domine Oriette legitimi mundualdi, eidem domine presenti et petenti per me Petrumphilippum, notarium infrascriptum mea et communis Florentie qua fungor autoritate dati et quem esse volentem, do et decerno, nec non domini Thome quondam Ambrosii de Navonibus et domini Georgii quondam Antonii de Armatomenis, amborum de Pera, dicta eidem domine Oriette, ut asseruit, proximiorum in gradu parentele et affinitatis presentium et eidem omnibus et singulis infrascriptis consentientium, certificata tamen cum interpretatione domini Antonii Ioannis de Levanto de Pera linguam grecam et italam callentis, per me notarium supra et infrascriptum de importantia presentis contractus et de beneficio Velleiani s(enatus) c(onsulti), de quibus se dixit se esse bene informatam, suo nomine proprio et pro quolibet suo interesse, per se et suos heredes, ac etiam veluti tutrix et pro debito tempore curatrix et eo nomine, ut dixit, Hieronymi et Pantaleonis et Arienti et Mariole, filiorum et filiarum, pupillorum ac minorum dicti olim domini Baptiste, natorum ex se et ex dicta domina Orietta, pro quibus et quolibet eorum ad cautelam de rato et rati habitationem promisit infrascriptis dominis Antonio et Iacobo presentibus et pro se et quolibet / (f. 55v) eorum et eorum heredibus recipientibus et stipulantibus et se facturum et curaturum ita et taliter cum effectu, omni iuris et facti exceptione remota, itaque non excusent etiam possibilia faciendo quod dictus Hieronymus, Pantaleo, Arienta et Mariola, pupilli et minores suprascripti, infrascriptum compromissum et omne laudum exinde ferendum perpetuo firmum et ratum habebunt, alias de suo proprio facere et observare promisit, sub infrascripta pena et quolibet dictorum modorum et nominum, ex parte una, et Dominus Antonius filius olim dicti domini Baptiste et privignus

dicte domine Oriette per se et suos heredes ex parte alia, et Dominus Iacobus, olim filius dicti Baptiste et similiter privignus dicte domine Oriette, per se et suos heredes, ex parte alia, et quilibet eorum modis quibus supra, et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt et possunt, generaliter omnes et singulas eorum et cuiuslibet lites, causas, questiones et differentias inter dictas partes vertentes et que verti possent usque in diem duraturi presentis compromissi et tam ortas quam oriundas causa et occasione hereditatis, bonorum, rerum et iurium debitorum ac creditorum dicti olim domini Baptiste et omnium et singulorum ab ea et eis vel aliis eorum dependentium, connexorum et annexorum, de communi concordia commiserunt et compromiserunt et de eis compromissum generale fecerunt in magnificos virum, dominum Albertaccium de Albertis baylum Nationis Florentine Constantinopoli et dominum Nicolaum quondam Vincentii de Iustinianis de Chio, tanquam in eorum arbitros, arbitratores, amicabile compositores et bonos viros, licet absentes sed tanquam presentes, cum hoc tamen esprese declarato et in presenti instrumento solemniter vallato et stipulato quod prefati dominus Antonius et dominus Iacobus compromittentes suprascripti teneantur / (f. 56r) et debeant dare ac reddere rationem et computa iusta de omni et quacumque administratione per eos aut aliquem ex eis facta et gesta et sive facienda de omnibus et quibuscumque rebus et seu iuribus dicte hereditatis per eos et quemlibet eorum administratis et sive administrandis. Que quidem computa et rationes prefati domini arbitri et arbitratores debeant videre et terminare, cum hoc etiam addito quod omnes et singule denariorum exborsationes sive rerum solutiones per dictum dominum Antonium, ut dicitur, facte vigore cuiuslibet sententie et laudi inter dictas partes per quoscumque arbitros lati et dati restent semper in suo robore et statu, excepto si invenirentur facte cum aliqua fraude vel dolo, in quo casu tantum possit per dictos dominos arbitros emendari, corrigi et etiam annullari tanquam non facte, dantes et concedentes dicte partes dictis modis et nominibus dictis arbitris et arbitratoribus ambobus in concordia plenam licentiam et auctoritatem in predictis et super predictis litibus inquirendi, investigandi, cognoscendi, laudandi et decidendi, de iure et de facto, de iure tantum et de facto tantum, semel et pluries, et de bonis, rebus et iuribus unius partis et e converso alteri parti dandi et adiudicandi, iuris ordine servato vel non, presentibus partibus et absentibus, vel una aut duabus presentibus et alia vel aliis absentibus, citatis vel non citatis, et si qua dictarum partium fuerit contumax ad producendum, allegandum et prosequendum eius iura in dictis litibus possit omnimodo, non obstante eius contumacia, iudicari, sententiari et condemnari per dictos dominos arbitros, sedendo alias stando, et omni iuris solemnitate obmissa, non obstantibus aliquibus feriis, et ipsorum arbitrorum et arbitratorum lauda et sententias, semel et pluries et quolibet voluerint mutandi / (f. 56v) corrigendi, interpretandi et decla-

randi omni hora, loco et tempore quodcumque, infra tempus et terminum dicti presentis compromissi, cum pacto quod de omnibus et singulis his que et seu de quibus per dictos arbitros et arbitratores ambos in concordia laudari et arbitrari contigerit, intelligatur fuisse litem et questionem inter dictas partes nec non promittentes dicte partes adinvicem et vicissim una alteri et e converso stare et parere et executioni mandare omnia et singula lauda et arbitria dictorum arbitratorum et arbitratorum amborum in concordia modis quibus supra danda et ab ipsorum laudis non appellare vel appellari facere, nec de nullitate vel iniquitate dicere, quinimmo presens compromissum et omnia et singula suprascripta que sequentur ex eis vel aliquo eorum perpetuo firma, rata et grata habere et in nullo contrafacere, sub pena ducatorum quingentorum auri in auro sultaninorum pro qualibet parte contrafaciente, solemni stipulatione promissa inter dictas partes et applicanda parti vel partibus observantibus. Que pena toties committatur et peti et exigi possit tanquam merum mutuum vel depositum, tam de iure vel in iure christicoliarum quam etiam turcarum, quoties contrafactum fuerit, que pena commissa vel non, exacta vel non, seu etiam gratis remissa, predicta et infrascripta omnia et singula et que laudari contigerit ut supra nihilominus perpetuo duret firma et sub refectione omnium damnorum et expensarum. Pro quibus omnibus et singulis observandis et de pena solvenda, dicte partes obligaverunt sibi adinvicem et vicissim una alteri et e converso se ipsos et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona omnia et singula / (f. 57r) presentia et futura, renunciantes in predictis omnibus et singulis exceptioni non si facti et celebrati contractus, rei non sic geste, doli, mali, vis, metus, fraudis, conditioni indebiti sine causa vel ex iniusta causa, fori privilegio, in factum actioni et beneficio Velleiani s(enatus) c(onsulti) respective pro parte domine Oriette, omnique alii iuris, canonum et statutorum beneficio, et iuri et legi dicenti generalem renuntiationem non valere, nisi precesserint specialis. Quibus quidem compromittentibus presentibus precepi ego Petrusphilippus, iudex ordinarius et notarius publicus florentinus infrascriptus, per garantigiam vice et nomine iuramenti, prout mihi licet ex forma statutorum communis Florentie, quatenus predicta omnia et singula per eos et quemlibet eorum ut supra promissa attendant et hoc presens compromissum durare voluerunt et vires habere hinc ad per totos 40 dies proxime futuros, et si infra dictum tempus dicti domini arbitri non laudassent, possint dictum tempus prorogare ad ipsorum dominorum arbitratorum libitum et voluntatem. Rogantes.

1563 agosto 13

Pere, in domo domini bayli florentini, ad eius solitum iuris bancum

Orietta Peroni, vedova di Battista Albori, conferisce procura al veneziano Domenico Rossi per rappresentarla nell'arbitrato avente ad oggetto la causa ereditaria in morte di suo marito Battista Albori, stipulato in pari data.

ASF, *Notarile Antecosimiano*, 956(A), ff. 57r-58r.

(f. 57r) In dictis anno, indictione, pontificatu et die, loco autem infrascripto et coram infrascriptis testibus. Procura. Domina Orietta, filia olim Pantaleonis de Peronis de Pera, vidua et olim uxor domini Baptiste de Alboribus de dicto loco, cum consensu domini Benedicti quondam Antonii de Gagliano, eiusdem domine Oriette legitimi mundualdi, dicte domine Oriette presenti et petenti per me Petrumphilippum, notarium infrascriptum, mea et communis Florentie qua fungor autoritate dati et quem esse volentem decerno, nec non domini Thome quondam Ambrosii de Navonibus et domini Georgii quondam Antonii de Armatomenis omnium de Pera / (f. 57v) dicta, eidem domine Oriette proximiorum, ut asseruit, in gradu parentele, in omnibus et singulis infrascriptis eidem domine consentientium, et consensum et parabolam dantium, certificata tamen ex interpretatione domini Antonii quondam Iohannis de Levanto de Pera, linguam grecam et italam callentis, per me notarium supra et infrascriptum de importantia presentis contractus et instrumenti et de beneficio Velleiani s(enatus) c(onsulti), cui expresse renunciavit suo nomine proprio pro quolibet suo interesse, per se et suos heredes, et etiam tanquam tutrix et pro debito tempore curatrix, et eo nomine, ut dixit, Hieronymi et Pantaleonis et Ariento et Mariolo, filiorum ac filiarum, pupillorum ac minorum dicti olim domini Baptiste et dicte domine Oriette, pro quibus et quolibet eorum de rato et rati habitatione promissit, alias de suo proprio attendere et observare, citra tamen revocatione alicuius sui procuratoris et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuit et potest, fecit, constituit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eius negotiorum gestorem dominum Dominicum quondam Gratioli de Rossis venetum, presentem, specialiter et nominatim ad ipsius domine Oriette, modis quibus supra constituentis nomine, et pro ea comparendum coram magnificis dominis Albertaccio de Albertis, baylo Nationis Florentine Constantinopoli, et Nicolao quondam Vincentio de Iustinianis de Chio, arbitris et arbitrato-

ribus electis et deputatis ex compromissoria conventionione a dicta domina Orietta modis et nominibus premissis, ex parte una, et a domino Antonio et domino Iacobo, fratribus et quondam filiis dicti domini Baptiste, ex aliis duabus partibus, ex instrumento publico inde scripto et rogato per me notarium supra et infrascriptum, hac presenti / (f. 58r) suprascripta die; item ad dandum et producendum petitionem et petitiones et datis respondendum, negandum et confitendum, testes, instrumenta, iura et quelibet probationum genera inducendum et producendum et laudum et seu lauda et sententias audiendum et dari et ferri petendum et interessendum, ratificandum et seu appellandum et generaliter ad omnia et singula faciendum et gerendum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria, requisita et opportuna, et que ipsamet domina constituens facere posset, si presens esset, dans et concedens dicto eius procuratori plenum, liberum, generale ac speciale mandatum in predictis omnibus, promittens et conveniens insuper dicta domina constituens dicto procuratori et mihi notario, ut publice persone recipientibus et stipulantibus pro omnibus et singulis his quorum interest aut intererit in futurum, quomodolibet se perpetuo firmum, ratum et gratum habiturum omne id, totum et quicquid per dictum eius procuratorem actum et gestum fuerit et non contravenire, sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum et bonorum omnium. Rogans. Actum Pere, in domo solite residentie dicti domini bayli florentini et ad eius solitum iuris bancum, presentibus domino Antonio quondam Augustini de Confortinis, domino Ioanne quondam Iacobi de Arpa et Luca quondam Ioannis de Picoladis, omnibus de Pera, testibus.

11

1564 giugno 5

ad Vineas Pere, versus mare et in domo Droguth Rays turce

Lodo emesso dagli arbitri Albertaccio Alberti e Nicola Giustiniani, nella causa pendente tra gli eredi del mercante Battista Albori di Pera. Giacomo e Antonio Albori, figli maggiori del defunto, vengono condannati a pagare rispettivamente 30.000 e 12.000 aspri a Orietta Peroni, vedova di Battista, e ai suoi figli minori di età.

ASF, *Notarile Antecosimiano*, 956(A), ff. 234v-236r.

(f. 234v) In Dei nomine amen. Nos Albertaccius de Albertis, baylus Nationis Florentine Constantinopoli, et Nicolaus quondam Vincentii de Iustinianis de Chio, arbitri et arbitratores et amicabile compositores electi, assumpti et deputati ex compromissoria conventionione a domina Orietta filia olim Pantaleonis de Peronis de Pera, vidua et olim uxor domini Baptiste de Alboribus de Pera dicta, suo nomine proprio et pro quolibet suo interesse, / (f. 235r) et etiam vice et nomine et tanquam tutrice et pro debito tempore curatrice Hieronymi et Pantaleonis et Ariento et Mariolo, filiorum et filiarum, pupillorum ac minorum dicti olim domini Baptiste natorum ex se et ex dicta domina Orietta, ex parte una, et domino Antonio filio olim dicti domini Baptiste et privigno dicte domine Oriette, ex parte altera, et a domino Iacobo filio quondam dicti domini Baptiste et privigno similiter dicte domine Oriette, ex parte alia, prout de compromisso in nos facto constare vidimus instrumentum publicum manu ser Petriphilippi de Asirellis, notarii publici florentini, sub die 13 mensis augusti proxime preteriti. Viso igitur dicto compromisso et authentice et potestate nobis a dictis partibus concessa et attributa, et visis, auditis et intellectis litibus et questionibus ac differentiis dictarum partium et visis earum petitionibus et responsionibus et visis eorum libris et scripturis et quicquid dicte partes et quemlibet earum vel earum aut alicuius ex eis procuratores et sive procurator coram nobis dicere, proponere et allegare voluerunt tam in scriptis quam verbotenus et tam insimul quam de per se, cupientes partes predictas invicem componere et iustitia mediante earum lites dirimere et terminare et futuris litibus et scandalis obviare pro bono pacis et concordie dictarum partium, iustis et rationabilibus causis moti, Dei nomine repetito, sedentes ad cautelam pro tribunali in infrascripto loco, viam arbitratorum eligentes et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius possumus et seu debemus inter dictas partes laudamus, sententiamus, arbitramur sive arbitramentamur in hunc quod sequitur modum et formam, videlicet:

In prima ritrovando noi nel rivedere le liti et differentie et conti esistenti / (f. 235v) tra dette parti in detti nomi, il sudetto messer Iacomo delli Albori havere havuto et havere in mano et essere debitore di buona somma di danari per più e diverse robe e mercantie per lui prese da l'heredità del detto quondam messer Battista suo padre, la qual somma per non si essere per noi interamente potuta liquidare per infinite difficoltà a noi note, per giuste e ragionevoli cause mossi e per desiderio di comporre quanto possiamo dette liti lodiamo, sententiamo, arbitriamo e condanniamo detto messer Iacomo delli Albori a dare e attualmente pagare e sborsare immediate dopo questo nostro presente lodo e sententia aspri trentamila per parte di maggiore somma, la quale maggiore somma ci serbiamo facultà a dichiarire altra volta a nostro beneplacito e quando di tutto saremo a pieno informati senza alcuno scrupulo di nostra conscientia, per seguirne di detti aspri 30.000 gli effetti che di sotto si diranno.

Item constandoci similmente il prefato messer Antonio delli Albori havere in mano buona somma di danari per più robe che ha preso di detta heredità del quondam suo padre, la qual somma per non si essere per noi ancora ridutta interamente al liquido, per giuste cause mossi sententiamo e condanniamo detto messer Antonio delli Albori a dare e pagare immediate dopo questo nostro presente lodo aspri dodicimila per parte di maggior somma da dichiararsi per noi altra volta a suo luogo e tempo. Le quali due somme di danari da pagarsi come di sopra si dice per detti messer Iacomo e messer Antonio, ascendano alla somma di aspri XXXII mila, della qual somma vogliamo che aspri 30.000 servino per riscattare e recuperare di pegno la vigna della detta madonna Orietta iusta la volontà del detto quondam messer Battista suo marito espressa nel suo ultimo testamento e che il restante, cioè aspri 12.000, servino per cibare, alimentare e sostentare detti / (f. 236r) figli e figlie, pupilli e minori di detto quondam messer Battista e così per virtù di qualunque nostra autorità e balia a noi in questa parte concessa condanniamo detti messer Iacomo e messer Antonio verso detta madonna Orietta e detti suoi figli e figlie ne' modi e forma detti di sopra.

Et predicta omnia et singula ut supra per nos laudata mandamus a dictis partibus et qualibet earum observari et executioni mandari sub pena in compromisso in nos facto apposita, reservantes nobis auctoritate, potestate et balia semel et pluries laudandi et declarandi, sententiandi et laudata et sententiata mutandi, emendandi, corrigendi et interpretandi, volentes et mandantes executionem presentis nostri laudi retardari non debere propter predictam reservationem. Rogantes. Latum datum fuit suprascriptum laudum, sententia, arbitrium et arbitramentum et omnia et singula suprascripta per dictos magnificos dominos Albertaccium et Nicolaum, arbitros et arbitratore suprascriptos pro tribunali ut supra sedentes ad Vineas Pere, versus mare et in domo Droguth Rays turce, ad presens loco solite habitationis dicti domini Nicolai et loco quod vulgo dicitur Fonduchi, infra suos fines, sub anno dominice incarnationis MDLXIII, inditione VII, Pio pontifice quarto, die vero quinto mensis iunii, presente dicto domino Iacobo de Alboribus, una ex dictis partibus, et predicta audiente et intelligente et nihil contradicente, et absente dicta domina Orietta et dicto domino Antonio, aliis duabus partibus, et presentibus domino Antonio quondam Augustini de Confortinis de Pera, domino Thoma de Cinattis quondam Matthei de Chio et domino Francisco Ioannis de Corsis cive et mercatore florentino, omnibus testibus.

1565 giugno 25

Pere, in domo bayli florentini

Orietta Peroni, vedova di Battista degli Albori, e Antonio Albori per sé e come tutore dei fratelli minorenni, conferiscono procura al mercante Camillo Accarigi residente ad Ancona, per riscuotere le somme loro dovute da parte di Giacomo Albori.

ASF_i, *Notarile Antecosimiano*, 956(B), ff. 47v-49r.

(f. 47v) Die 25 mensis iunii 1565. Procura. Domina Orietta, filia olim Pantaleonis de Peronis de Pera, vidua ad presens et olim uxor domini Baptiste de Alboribus de dicto loco, per interpretationem domini Benedicti olim Antonii de Gagliano de Pera dicta, ad interpretandum infrascripta omnia per dictam dominam Oriettam electis et assumptis, presentis et cum consensu, verbo et autoritate domini Thome olim Ambrosii de Navonibus de Pera, eius legitimi mundualdi, eidem domine Oriette presenti et petenti per me Petrumphilippum notarium infrascriptum, mea et communis Florentie qua fungor autoritate dati et quem acceptantem do presentis et eidem domine in omnibus et singulis infrascriptis consentientis, certificata tamen primo et ante omnia per me notarium de importantia presentis contractus et instrumenti et de beneficio Velleiani s(enatus) c(onsulti), de quibus se dixit se esse bene informatam et cui quidem beneficio expresse renuntiavit et dominus Antonius, privignus dicte domine Oriette et filius olim dicti domini Baptiste de Alboribus, et quilibet eorum pro quolibet suo iure et interesse proprio et etiam dictus dominus Antonius veluti unus ex heredibus dicti olim domini Baptiste eius patris et tanquam principalis tutor et pro debito tempore curator filiorum ac filiarum, pupillorum ac pupillarum et minorum dicti olim domini Baptiste, natorum ex se et ex dicta domina Orietta, pro quibus et quolibet eorum de rato et rati habitionem pro omni abundantiori cautela dictus dominus Antonius mihi Petrophilippo notario, supra et infrascripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus et singulis his quorum interest aut intererit in futurum quomodolibet alias de suo proprio attendere / (f. 48r) et observare, citra tamen revocatione alicuius eorum vel alterius eis dictis nominibus procuratoris et omni meliori modo, via, iure et forma quibus magis et melius potuerunt et possunt, fecerunt, constituerunt et solemniter ordinarunt eorum et cuiuslibet eorum modis et nominibus quibus supra procuratorem, actorem, factorem et infrascriptorum eorum negociorum gestorem, ac certum nun-

tium specialem et generalem dominum Camillum de Acharigis mercatorm, Ancone degentem, et quemlibet pro et et in eius absentia in dicto loco Ancone negociante licet absente, specialiter et nominatim ad dictorum domine Oriette et domini Antonii modis quibus supra constituentium nomine et seu nominibus petendum, exigendum et recipiendum a domino Iacobo, fratre carnale dicti domini Antonii constituentis et filio olim dicti domini Baptiste, omnes et quascumque rerum et denariorum et quantitates summas dicte domine Oriette et dicto domino Antonio vel alteri eorum dictis nominibus debitas et debendas et omne id, totum et quicquid dicti constituentes vel alter eorum dictis nominibus petere possunt vel poterint in futurum a dicto domino Iacobo, tam vigore cuiusquam laudi vel sententie inter eos a quibuscumque arbitris vel arbitratoribus lati, quam alia quacumque ratione, causa, iure vel modo, cum scriptura vel sine, publica vel privata; item ad faciendum capi et personaliter detineri dictum dominum Iacobum et eius debitores et etiam de eius et eorum bonis, rebus et iuribus pignorari, stagiri et sequestrari petendum et faciendum et de ea et de eis in solutum et pagamentum dari et adiudicari petendum et faciendum et de / (f. 48v) exactis et receptis sive exigendis et recipiendis finiendum et finem, quetationem et pactum perpetuum de ulterius non petendo faciendum, cum omnibus et singulis pactis, promissionibus, obligationibus renuntiantibus penis, preceptis, cautelis et aliis in similibus instrumentis apponi solitis et de quibus dicto domino Camillo et in eius absentia cuilibet pro eo et eius negociorum gestitori videbitur et placebit; item si opus fuerit ad agendum et causandum in amplissima forma, et omnes et quoscumque actus iudiciarios cuiuscumque generis in tota causa necessarios exercendum vel etiam ad iuramentum calumnie et cuiuslibet alterius generis prestandum et subeundum in et super animam dictorum constituentium et sententiam et sententias audiendum et dari et ferri petendum et ab ea et eis et quolibet gravamine appellandum et proseguendum; item ad substituendum et revocandum procuratorem et procuratores toties quoties dicto eorum procuratori videbitur et generaliter ad omnia et singula faciendum et procurandum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum necessaria, requisita et opportuna et que iuris ordo, facti qualitas et merita causarum exigunt et que dicti constituentes vel alter eorum facere possent, si essent presentes etiam si talia foret que mandatum exigeret, magis speciale vel generale, dantes et concedentes dicto eorum procuratori et substituendis ab eo plenum, liberum, generale ac speciale mandatum, cum plena, libera, generali ac speciali administratione omnia et singula faciendi in predictis et circa predicta. Promittentes insuper mihi notario ut publice persone ut supra recipienti et stipulanti se perpetuo firmum, ratum et gratum habiturum omne id totum et quicquid per dictum eius procuratorem actum et gestum fuerit et contra / (f. 49r) non dare vel venire, sub hypotheca et obligatione sui suorumque heredum, et bo-